
1 

 

  

 

 

 

MĚSTO KRÁSNO, RADNIČNÍ 1, KRÁSNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

2 

 

Výsledek hospodaření za rok 2017 
 

      SR        UR             Skutečnost     % plnění 

      v Kč        v Kč                     v Kč 

Příjmy za rok 2017  13 213 180,00      18 130 464,05     20 672 862,18         114,02 

před konsolidací 

Konsolidace                              0,00             67 054,00       1 352 685,00          

Příjmy za rok 2017  13 213 180,00      18 063 410,05     19 320 177,18           106,96 

po konsolidaci 

Výdaje za rok 2017  23 419 376,00       28 336 660,05    26 538 454,85             93,65 

před konsolidací 

Konsolidace                  0,00           67 054,00  1 352 685,00          

Výdaje za rok 2017  23 419 376,00       28 269 606,05     25 185 769,85            89,09 

po konsolidaci 

Saldo příjmů a výdajů      - 10 206 196,00     - 10 206 196,00    - 5 865 592,67             57,47   

po konsolidaci   

 

Financování 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky půjček (-)     

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)    11 617 972,00   11 617 972,00          7 201 180,36 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)            

Uhrazené splátky půjček (-)            - 1 411 776,00  - 1 411 776,00       - 1 411 776,00 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)       

Opravné položky k peněžním operacím                    76 188,31

    

Financování celkem              10 206 196,00   10 206 196,00         5 865 592,67   

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 

 

Změna stavu na bankovních účtech                             - 4 505 863,83 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování) 

(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 

 

Základní běžný účet             
Stav k 01. 01. 2017  13 733 340,44 Kč                (7 220 928,94 Kč)   

Stav k 31. 12. 2017     6 512 411,50 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC 

Stav k 01. 01. 2017       28 916,88 Kč                              (-19 748,58 Kč) 

Stav k 31. 12. 2017       48 665,46 Kč 

  

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

3 

 

Komentář k hospodaření města za rok 2017 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 6. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet 

obce za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje zákon                  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Postupy pro schválení účetní 

závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, 

údaje o dalších finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření, finanční vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších 

finančních operacích založených nebo zřízených právnických osob. 

 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který zastupitelstvo 

města schválilo dne 19. 12. 2016, usnesením ZM 9/19/2016. Schválený rozpočet byl k 31. 12. 

2017 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo byly vyvolány 

z úrovně centrálních orgánů ČR. Rozpočet byl upravován 12. rozpočtovými opatřeními.  

 

1 Úhrn plnění příjmů 

 

Rozpočet příjmů města byl pro rok 2017 schválen ve výši 13 213,18 tis. Kč. Prostřednictvím 

rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2017 upraven na částku 18 130,45 tis. 

Kč. Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2017 celkových příjmů (po konsolidaci) 19 320,17 

tis. Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu k upravenému rozpočtu jsou za rok 

2017 plněny na 106,96.  

 

1.1 Daňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 8 342,40 9 991,85 11 109,50 111,19 

 

Daňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2017 naplněny. Daňové příjmy se 

skládají z [daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků naplněna 

(116,33%), daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti naplněna ze 

(70,25%), daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů naplněna z (97,32%), daň 

z příjmů právnických osob naplněna (109,00%), daň z příjmů právnických osob za obec, daň 

z přidané hodnoty (100,00), daň z nemovitostí naplněna (120,33)], správní a místní poplatky 

(ze psů, za užívání veřejných prostranství a z ubytovací kapacity), odvody z loterií a daň 

z hazardních her.  

 

1.2 Nedaňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 2 999,00 3 479,94 3 663,51 105,28 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2017 naplněny. Do nedaňových 

příjmů jsou zahrnuty, příjmy z poskytování služeb a výrobků ve výši (312,25 tis. Kč) - 

největší část tvoří příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů města (269,70 tis. 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

4 

 

Kč) a dále např. zapůjčování věcí a techniky z majetku města, příjem ze vstupného 

z kulturních akcí města, hlášení rozhlasem a kopírování (42,55 tis. Kč), umístění kontejnerů 

na oděv a obuv, poplatky za právo honitby (18,00 tis. Kč), příjmy z pronájmů pozemků 

celkem (903,59 tis. Kč) – jedná se o příjmy ve výši (643,10 tis. Kč) od KMK Granit, a.s. 

Krásno, příjem ve výši (14,84 tis. Kč) od NADE, s.r.o. Krásno, příjem ve výši (32,69 tis. Kč) 

od Richard Vans, příjem ve výši (60,63 tis. Kč) od ZS pro MVČR a ost. pozemků (152,33 tis. 

Kč) tis. Kč, příjmy z pronájmu ost. nemovitostí celkem (1 128,31 tis. Kč) - jedná se o příjmy 

za pronájem bytů v majetku města (945,86 tis. Kč) a dále příjmy za pronájem nebytových 

prostor restaurace „U Divočáka“ (145,91 tis. Kč), pronájem nebytového prostoru pošty (20,04 

tis. Kč) a ostatní krátkodobé pronájmy nebytových prostor - sály KD (16,50 tis. Kč).  

Příjmy z úroků (3,45 tis. Kč), příjmy z úhrad dobývacího prostoru společností KMK Granit, 

a.s. od OBÚ Sokolov (550,99 tis. Kč) a příjem poplatku za ložiskový průzkum společnosti 

KMK Granit, a.s. (12,90 tis. Kč), přijaté neinvestiční dary (5,00 tis. Kč) - jedná se o finanční 

dar ve výši 2 tis. Kč na pořádání Pohádkového lesa od společnosti Rončka s.r.o. Krásno, a 

účelový finanční dar ve výši 3 tis. Kč pro JSDH Krásno od firmy NADE s.r.o Krásno, přijaté 

nekapitálové příspěvky a náhrady (146,14 tis. Kč), město získává tyto příjmy z největší části 

od Eko-komu, s.r.o. za tříděný odpad, který tato společnost dále využívá (118,26 tis. Kč) a 

ost. příjmy z nekapitálových náhrad (27,88 tis. Kč), příjmy z prodeje zboží (3,79 tis. Kč) – 

jedná se příjem za prodej např. turistických známek, vizitek a pohlednic města, příjmy 

z vlastní činnosti (5,65 tis. Kč) – jedná se například o náhrady za zřízení věcného břemene, 

ostatní nedaňové příjmy (536,31 tis. Kč) jedná se o příjmy NEI dotace na kulturu  z programu 

Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020 spolufinancovaného 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj ve výši (477,94 tis. Kč) a ost. nedaňové příjmy ve 

výši (58,37 tis. Kč). Posledními nedaňovými příjmy jsou příjmy jednorázové, např. pokuty 

podle zákona o odpadech ve výši (1,00 tis. Kč), příjmy za přestupky ve výši (27,20 tis. Kč) 

vratky nevyčerpaných individuálních dotací z rozpočtu města Krásno (3,05 tis. Kč), úhrady 

poškozeného městského stanu v rámci pojistné události ve výši (5,30 tis. Kč) a realizované 

kurzové zisky (0,58 tis. Kč). 

 

1.3 Kapitálové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 233,00 574,35 702,07 122,24 

 

Město Krásno v tomto roce nepředpokládalo žádný větší prodej majetku. Příjmy z prodeje 

městských domů č. p. 209, 320 a 398 měly být součástí příjmů následujících roků, ale 

nakonec k prodeji jednotlivých bytových jednotek uvedených městských domů došlo již 

v průběhu roku 2015. Z celkových 16 bytů došlo do konce roku 2015 k prodeji 10 bytů, do 

konce roku 2016 došlo k prodeji dalších 3 bytů a do konce roku 2017 došlo k prodeji dalšího 

1 bytu (232,00 tis. Kč). V majetku města zůstávají do konce roku 2017 dva byty v bytovém 

domě ul. Radniční č. p. 320. Další příjmy jsou za splátky prodeje bytů (443,98 tis. Kč). 

Příjmy z prodeje pozemků ve výši (26,09 tis. Kč).  

 

1.4 Přijaté transfery + převody mezi fondy hospodářské činnosti a rozpočtu 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 1 638,78 4 084,31  5 197,77 127,26 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

5 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98071 Volby do PS Parlamentu ČR 21 633,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy  135 300,00 

4116 13013 Úřad práce - VPP  1 372 877,00 

4116 17027 MMR ČR – kaplička Panny Marie Sněžné 165 093,00 

4116 29014 Ministerstvo zemědělství ČR - lesy 90 845,00 

4122  Karlovarský kraj - lesy 51 100,00 

4216 14984 MV-GŘ HZS - obnova požární techniky 

JSDH – speciální automobil TOYOTA  

 

415 514,00 

4222  Karlovarský kraj – obnova požární 

techniky JSDH – speciální automobil 

TOYOTA 

 

 

415 514,00 

  Karlovarský kraj – stavební úpravy 

Pampeliška - lapol 

 

72 204,50 

Celkem   2 740 080,50 

Rekapitulace    

Položka   Název položky Kč 

4111  NEI přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy SR 

 

21 633,00 

4112  NEI přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 

 

135 300,00 

4116  Ost. NEI přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 

 

1 628 815,00 

4122  NEI přijaté transfery od krajů 51 100,00 

4216  Ostatní INV přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 

 

415 514,00 

4222  INV přijaté transfery od krajů 487 718,50 

Celkem   2 740 080,50 

 

2 Úhrn plnění výdajů 

 

Rozpočet výdajů města byl pro rok 2017 schválen ve výši 23 419,38 tis. Kč. V průběhu   roku 

2017 byl rozpočet výdajů zvýšen formou upraveného rozpočtu na 28 269,62 tis. Kč (po 

konsolidaci). Skutečné výdaje města po konsolidaci činí 25 185,81 tis. Kč, ve vztahu 

k upravenému rozpočtu, tak došlo k čerpání výdajů na 89,09%. 

 

2.1 Běžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 19 919,38 25 140,75 24 554,28 97,67 

 

Z běžných výdajů jsou financovány výdaje na provoz města, městského úřadu, jeho 

organizační složky – Jednotky sboru dobrovolných hasičů a jeho příspěvkové organizace – 

Mateřské školy. Jedná se o výdaje na opravy a běžnou údržbu majetku města, běžný provoz 

městského úřadu, obnovu vybavení, příspěvek příspěvkové organizaci zřízené městem a 

neinvestiční transfery (příspěvky, dotace) podnikatelským subjektům a neziskovým 

organizacím. V součtu tvořily skutečné běžné výdaje na provoz města a MěÚ částku ve výši 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

6 

 

15 754,24 tis. Kč a zbývající částku ve výši 8 800,04 tis. Kč tvořil převod finančních 

prostředků z rozpočtu města do hospodářské činnosti města na rekonstrukci a obnovu 

vodohospodářského majetku. Město Krásno s platností od 1. 1. 2017 převzalo vodní 

hospodářství pod vlastní správu. Do konce roku 2016 zabezpečovala provozování vodovodu a 

kanalizace na základě smluvního vztahu společnost Vodárny a kanalizace, a.s. Karlovy Vary, 

která měla tento majetek pronajatý.  

 

Rozbor běžných výdajů (opravy nad 30 000,- Kč) 

 
5171 Opravy a udržování   

Oprava Multicar M26 (Lufra s.r.o., Praha 9)            57 134,99 

Oprava, montáž a demontáž vánoční 

výzdoby města 

(Oto Wied-ELKTRO 

WIED, Krásno) 

           

           30 505,00 

Oprava městského bytu 314/2 a 314/5 ul. 

Náměstí Sv. Trojice 

(ZJ Sanace, s.r.o., 

Chomutov) 

          

         749 198,60 

Dodávka plynového kotle do městského 

bytu Radniční 320/5 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

            

           45 981,60      

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 391/1 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

49 240,00 

Odvodnění základů  části  městského domu 

č.p. 314 

(ZJ Sanace, s.r.o., 

Chomutov) 

 

153 702,34 

Stavební práce – Dlážděná plocha u 

městského domu č.p. 391  

(HL Bohemia, s.r.o., Horní 

Slavkov) 

 

65 261,25 

Dodávka a montáž laminátových podlah 

v městských bytech 314/2 a 314/5 

(Oldřich Červenka, Staré 

Sedlo) 

 

80 057,00 

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 391/1 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

           56 626,00      

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 314/2 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

           58 730,50      

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 314/6 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

59 219,25 

Oprava městského bytu č.p. 314/4 (ZJ Sanace, s.r.o., 

Chomutov) 

 

           58 630,00 

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 314/8 

(Jaroslav Vrábík, Krásno)  

 

           63 434,00      

Projektová dokumentace  na akci „Stavební 

úpravy bytu č.p 8 Krásno“ 

(CENTRA STAV, s.r.o. 

Horní Slavkov) 

 

30 250,00 

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 314/6 

(Jaroslav Vrábík, Krásno)  

 

           75 744,75      

Dodání a montáž kondenzačního plynového 

kotle s revizemi spalinových cest a plynu 

do městského bytu č.p. 314/6 

(Jaroslav Vrábík, Krásno)  

 

           78 585,25      

Oprava asfaltových komunikací ul. Mírová 

a ul. Lesní 

(Opravy a údržby  

komunikací, s.r.o., 

 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

7 

 

Mariánské Lázně 264 748,00 

Výměna okapů a okapových svodů na 

městských domech č.p. 4 a č.p. 391 staré 

MŠ č.p. 262 

(Radek Bahleda,, Horní 

Slavkov 

 

 

32 186,00 

Celkem   2 009 234,53 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 3 500,00 3 195,92 1 984,21 62,09 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 

 
6121 Budovy, haly a stavby   

Chodník ul. Hlavní a Radniční   

Stavební práce - obrubníky (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 140 377,80 

Veřejné osvětlení Dolní Hluboká   

Stožáry na veřejné osvětlení Dolní Hluboká 

  

(ELFETEX, s.r.o. Plzeň) 181 203,25 

Sloupy ke stožárům VO Dolní Hluboká (Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

13 858,00 

Výroba 7 ks svítidel VO Dolní Hluboká (Q-EL PRO s.r.o. Nová 

Role) 

48 497,00 

Celkem VO Dolní Hluboká  243 558,25 

MŠ Pampeliška   

Stavební úpravy v MŠ Pampeliška – lapol (HL Bohemi, s.r.o. Plzeň) 144 409,00 

Veřejné osvětlení Háje   

Umístění stavby zemní kabel CYKY 4Jx16 

a uličních stínidel osazených na stožárech  

(Krajská správa a údržba 

silnic, p.o. Sokolov) 

 

24 442,00 

Řízené protlaky pro vedení VO Háje (Protlaky Plzeň s.r.o.) 12 000,00 

Výměna svítidel VO Dolní Hluboká (Elektromontáže Nepraš 

s.r.o. Toužim) 

4 502,00 

Projektová dokumentace VO Háje (ELECTROSUN, s.r.o. 

Bobnice) 

58 080,00 

Vytyčení lamp VO Háje (Ing. Ondřej Pinter 4 500,00 

Poplatek – podíl na nákladech VO Háje 

nové připojení 

(ČEZ Distribuce) 3 000,00 

Položení potrubí, zatažení chrániček, 

provedení přílože chrániček pro VO Háje 

(Elektromontáže Touš, 

s.r.o. Úhorec-Nýřany) 

141 601,00 

Celkem VO Háje  248 125,00 

Internet Háje   

Pokládka chrániček pro rozvod optického 

internetu v Hájích 

(LajsiNET s.r.o. Horní 

Slavkov) 
124 726,00 

Celkem 6121  901 196,05 

6122 Stroje, přístroje a zařízení   

Elektrocentrála třífázová Honda ECT7000 F (BESTO PRO, s.r.o. Sokolov) 42 990,00 

6123 Dopravní prostředky   

Nákup automobil TOYOTA Proace Combi (AUTO EDER s.r.o. 831 028,00 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

8 

 

NG16KV 2.0 D-4D 150 Karlovy Vary – Dvory) 

Nákup TATRA CAS 32, T815 (Město Horní Slavkov) 209 000,00 

Celkem 6123  1 040 028,00 

Kapitálové výdaje celkem  1 984 214,05 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 

finančnímu vypořádání 

 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

                                                                                                                                           ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 

dotace  

Čerpáno  Vráceno  

v r.2017 

Vráceno  

v r.2018 

 Účelová NEI dotace 

z Karlovarského kraje na 

volby do zastupitelstev krajů 

   

24 058,00 

  

21 633,00 

 

2 425,00 

 

- 

Účelová dotace z Úřadu práce 

na VPP 

   

1 372 877,00 

  

1 372 877,00 

 

- 

 

- 

Účelová NEI dotace z MMR 

ČR na obnovu kapličky Panny 

Marie Sněžné 

 

165 093,00 

 

165 093,00 

 

- 

 

- 

Účelová INV dotace z MV-GŘ 

HZS ČR na nákup automobilu 

TOYOTA  

 

415 514,00 

 

415 514,00 

 

- 

  

 

- 

Účelová INV dotace – věcné 

vybavení JSDH 

z Karlovarského kraje 

 

415 514,00 

 

415 514,00 

 

- 

 

- 

Účelová INV dotace 

z Karlovarského kraje na 

stavební úpravy v MŠ 

Pampeliška - lapol  

 

 

75 000,00 

 

 

72 204,50 

 

  

2 795,50 

 

 

- 

Dotace celkem 2 468 056,00 2 462 835,50 5 220,50 - 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 
Dotace na výkon státní správy          135 300,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích - MZe ČR                                 90 845,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích - Karlovarský kraj                     51 100,00 Kč 

 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky města 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31. 12. 2017 

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) 

ZBÚ účet 231 10 (ČS)       3 408 478,27 Kč 

ZBÚ účet 231 20 (KB)       3 101 866,43 Kč 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                              2 066,80 Kč 

BÚ účet 241 20 (ČS-hospodářská činnost voda)             5 420 012,86  Kč 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

9 

 

BÚ účet 241 10 (ČS-hospodářská činnost lesy)             2 119 495,27  Kč

  

 

Celkem finanční prostředky města              12 688 857,09 Kč 

 

Běžný účet - Sociální fond             48 665,46 Kč 

Celkem finanční prostředky fondů           48 665,46 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem 

v Krásně, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela 

splacen.  

 

4.3 Zadluženost města 

 
Město má poskytnutý úvěr od Komerční banky, a.s. Sokolov. Jedná se o úvěr na výstavbu 

nové mateřské školy pod názvem „Pampeliška“ v ulici Kladenská. Úvěr je splácen 

pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 117 648,- Kč a bude doplacen 20. 12. 2018. 

 

Výše úvěr  6 000 000,00 Kč   

Splátka jistin    352 944,00 Kč splátky v roce 2014 

Splátka jistin 1 411 776,00 Kč splátky v roce 2015 

Splátka jistin 1 411 776,00 Kč splátky v roce 2016 

Splátka jistin 1 411 776,00 Kč splátky v roce 2017    

Zůstatek 1 411 728,00 Kč 

 

Splátka úroků      29 897,90 Kč splátky v roce 2014 

Splátka úroků      62 818,52 Kč splátky v roce 2015 

Splátka úroků      45 065,11 Kč splátky v roce 2016 

Splátka úroků      27 033,93 Kč splátky v roce 2017 

Úroky celkem    164 815,46 Kč  

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Ostatní nákupy jinde nezařazené  (5179) 

Členský příspěvek na rok 2017 - Nadace Georgia Agricoly                 10 000,00 Kč 

Členský příspěvek na rok 2017 – Svaz měst a obcí ČR        6 274,40 Kč 

Členský příspěvek na rok 2017 – Euregio Egrensis         4 248,00 Kč 

Ošatné zaměstnanci a starosta města                    12 000,00 Kč 

Celkem            32 522,40 Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol. (5192) 

Příspěvek do fondu oprav - SVJ        12 301,00 Kč 

Příspěvek na oběd pro občany nad 70 let (7,- Kč)                   6 160,00 Kč 

Spoluúčasti k pojistným událostem          4 000,00 Kč 

Poskytnutá individuální dotace fyzické osobě na základě pravidel  

pro poskytování dotací z rozpočtu města – kroužek malý myslivec      5 000,00 Kč 

Poplatek za rozhlas                          540,00 Kč 

Celkem           28 001,00 Kč 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

10 

 

Věcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea          9 936,00 Kč 

Věcné dary – kytice starostům, zaměstnanci při odchodu 

do starobního důchodu                      2 270,00 Kč 

Věcný dar – sportovec roku K Štecová         1 435,00 Kč 

Soutěž o velikonoční výzdobu                     1 500,00 Kč 

Pasování předškoláků                          240,00 Kč 

Věcné dary v rámci spolupráce s partnerským městem 

Bishofsgün                430,00 Kč 

Věcné dary - kulturní akce                      6 624,73 Kč 

Celkem           22 435,73 Kč 

 

Neinvestiční transfery obecně prospěšným (5221) 

Příspěvek na činnost MAS Sokolovsko                     15 000,00 Kč 

Celkem             15 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

NEI příspěvek TJ Baník Krásno        80 000,00 Kč 

Individuální dotace: 

TJ Baník, Krásno          41 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Krásenský lán, Krásno                   10 000,00 Kč 

Michal Štec, Krásno          10 000,00 Kč 

Václav Kříž, Krásno                     10 000,00 Kč 

Svaz důchodců ČR, MO Krásno        10 000,00 Kč 

Občanské sdružení 456, Loket        10 000,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů, Krásno              6 000,00 Kč 

Spolek horníků Barbora, Krásno          5 926,00 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Loket          4 000,00 Kč 

Hasiči ČR SDH Háje                2 500,00 Kč 

Linka bezpečí                 1 000,00 Kč 

Celkem                    190 426,00 Kč 

 

Neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem org. (5223) 

Římskokatolická farnost, Loket-antikorozní nátěr části střešní krytiny 

 a zasíťování oken sv. Kateřiny      100 000,00 Kč 

 

Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím (5240) 

Finanční dar Nadačnímu fondu Gaudeamus, Cheb - vzdělávací soutěž    2 000,00 Kč 

Cekem             2 000,00 Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (5329) 

Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2017  30 196,00 Kč 

Celkem         30 196,00 Kč 

 

Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 

Příspěvek na provozní činnost Mateřské školy Krásno   423 000,00 Kč 

Celkem         423 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (5339) 

Příspěvek pro Městskou knihovnu Krásno                   16 000,00 Kč 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

11 

 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            46 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (5362) 

Platby daní a poplatků jiným veřejným rozpočtům             143 493,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za obec za rok 2016           1 549 450,00 Kč 

Celkem                             1 692 943,00 Kč 

 

Úhrada sankcí jiným rozpočtům (5363) 

Pokuta na základě rozhodnutí Státní energetické inspekce        8 000,00 Kč 

 

Dary obyvatelstvu (5492) 

příspěvky na pohřebné občanů města      20 000,00 Kč 

Celkem                      20 000,00 Kč 

     

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 
Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     26 600,00 Kč 

Celkem           26 600,00 Kč  

 

4.5 Pohledávky a závazky města k 31. 12. 2017 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé (311)                515 724,36 Kč 

Odběratelé HČ lesy (311)               328 907,00 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  (314)             366 140,00 Kč 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (315)               48 375,50 Kč 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění (342)            31 126,00 Kč 

Krátkodobé posk. zál. na transfery (373)               20 000,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky (377)             190 300,08 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky HČ voda (377)              39 174,00 Kč 

Náklady příštích období (381)                  1 750,00 Kč 

Pohledávky krátkodobé celkem           1 541 496,94 Kč 

z toho: pohledávky hospodářské činnosti             328 907,00 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé (321)                  74 744,84 Kč 

Dodavatelé HČ voda (321)               - 97 204,30 Kč 

Dodavatelé HČ lesy (321)               282 479,08 Kč 

Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)             219 742,00 Kč 

Sociální zabezpečení (336)                 92 260,00 Kč 

Zdravotní pojištění (337)                 43 100,00 Kč 

Ostatní přímé daně (342)                 18 767,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty (343)                 42 244,02 Kč 

Ostatní závazky (378)                  47 701,03 Kč 

Výnosy příštích období (384)               875 520,00 Kč 

Dohadné účty pasivní (389)               224 560,00 Kč 

Dohadné účty pasivní HČ voda (389)               96 240,00 Kč 

Závazky krátkodobé celkem           1 920 153,67 Kč 

z toho: závazky krátkodobé HČ voda       - 964,30 Kč 

 závazky krátkodobé HČ lesy              282 479,80 Kč 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

12 

 

 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé úvěry (451)            1 411 728,00 Kč 

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)                65 947,00 Kč 

Závazky dlouhodobé celkem           1 477 675,00 Kč 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Krásno eviduje k 31. 12. 2017 ve své účetní evidenci majetek ve výši 132 325,25 tis. 

Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 19 499,13 tis. Kč, budovy a stavby částku     

103 674,21 tis. Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 510,56 tis. Kč, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 3 245,65 tis. Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       

1 653,86 tis. Kč. Software 123,42 tis. Kč, drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112,75 tis. 

Kč a ost. dlouhodobý nehmotný majetek 884,13 tis. Kč. Dlouhodobý finanční majetek 

představuje částku 256,22 tis. Kč. Ostatní dlouhodobé pohledávky 365,32 tis. Kč.   

Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 

 

  

          ( v tis.Kč) 

SÚ Název majetku Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

013 Software 123,42 123,42 - 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

112,75 

 

112,75 

 

- 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

884,13 

 

104,68 

 

779,45 

031 Pozemky 19 499,13 - 19 499,13 

021 Stavby 103 674,21 17 831,63 85 842,58 

022 Sam.movité věci 2 510,56 762,76 1 747,80 

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

 

3 245,65 

 

3 245,65 

 

- 

042 Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

 

1 653,86 

 

- 

 

1 653,86 

061 Majetkové účasti-

vklady 

 

200,00 

 

- 

 

200,00 

069 Ost. dlouhodobý fin. 

majetek 

 

56,22 

 

- 

 

56,22 

469 Dlouhodobé 

pohledávky 

 

365,32 

                   

19,90 

 

345,42 

Celkem  132 325,25 22 200,79 110 124,46 

 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2017 

 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců 

zařazených do městského úřadu a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva 

města. Čerpání se řídí zásadami pro používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního 

fondu byly za rok 2017 následující: 

Počáteční stav SF k 1. 1. 2017       28 916,88 Kč 

Tvorba SF             62 000,00 Kč 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

13 

 

Příděl podle skutečnosti 2016             5 054,00 Kč 

Bankovní úroky                             5,58 Kč 

Vrácená omylem zaplacená fa        19 360,00 Kč 

Vrácené stravné                  72,00 Kč 

Doplatek dovolené               635,00 Kč 

Čerpání SF                             -  67 378,00 Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2017                 48 665,46 Kč 
Čerpání sociálního fondu za rok 2017: penzijní připojištění zaměstnanci a starosta 9 900,00 

Kč, ošatné 12 000, příspěvek na stravování zaměstnanců 28 674,00 Kč, příspěvek na 

dovolenou 15 000,00 Kč, příspěvek na ostatní služby 1 700,00 Kč, bankovní poplatky 104,00 

Kč. 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu 

Krásno a organizačních složek města 

 

Stav k 31. 12. 2017 - 6 pracovníci městského úřadu, 10 pracovníků VPP a 13 členů JSDH. 

    

7 Hlavní a hospodářská činnost  

 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           626 846,83 Kč 

Spotřeba energie           453 613,00 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek          24 028,00 Kč 

Prodané zboží                9 777,54 Kč 

Opravy a udržování        2 510 530,51 Kč 

Náklady na reprezentaci            50 874,79 Kč 

Ostatní služby         2 013 688,20 Kč 

Mzdové náklady        4 065 245,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění       1 230 699,00 Kč 

Jiné sociální pojištění             14 066,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění            53 610,00 Kč 

Jiné sociální náklady             48 226,00 Kč 

Jiné daně a poplatky             74 469,00 Kč 

Jiné pokuty a penále               8 000,00 Kč 

Dary a jiná bezúplatná předání           29 981,17 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku      1 564 622,00 Kč 

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek          36 974,20 Kč 

Prodané pozemky             11 051,86 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek          28 624,42 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek                  20,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku        437 468,41 Kč 

Ostatní náklady z činnosti            36 071,85 Kč 

Úroky               27 033,93 Kč 

Kurzové ztráty                  534,72 Kč 

Ostatní finanční náklady                 649,44 Kč 

Náklady na transfery           883 304,40 Kč 

Náklady celkem                 14 240 010,27 Kč 

Daň z příjmů            774 440,00 Kč 

Dodatečné odvody daně z příjmů                190,00 Kč 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

14 

 

Výnosy z prodeje služeb          572 599,98 Kč 

Výnosy z pronájmu        1 950 321,60 Kč 

Výnosy z prodaného zboží              2 505,15 Kč 

Výnosy ze správních poplatků           17 590,00 Kč 

Výnosy z místních poplatků            42 803,00 Kč 

Jiné výnosy z vlastních výkonů         592 502,00 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení         201 916,72 Kč 

Jiné pokuty a penále               1 000,00 Kč 

Výnosy z vyřazených pohledávek           22 300,00 Kč 

Výnosy z prodej materiálu                 450,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků                                                        453 902,00 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků          129 398,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          121 826,56 Kč 

Úroky                 3 445,44 Kč 

Kurzové zisky                   582,42 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku              555,03 Kč 

Ostatní finanční výnosy            26 406,89 Kč 

Výnosy z transferů        1 854 745,60 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO      2 461 082,50 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO      3 620 437,49 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty     4 206 357,67 Kč 

Výnosy ze sdílených majetkových daní        721 993,94 Kč 

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků         52 009,64 Kč 

Výnosy celkem                 17 056 731,63 Kč 

  

Výsledek hospodaření před zdaněním     2 816 721,36 Kč 

Daň z příjmů (591, 595)          774 630,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění      2 042 091,36 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – lesní hospodářství – Výsledovka 

Ostatní služby         1 924 920,08 Kč 

Ostatní finanční náklady          0,36 Kč 

Náklady celkem        1 924 920,44 Kč 

Daň z příjmů                                                       101 080,00 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb       3 648 217,28 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          0,18 Kč 

Výnosy z transferů             51 100,00 Kč 

Výnosy celkem                   3 699 317,46 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním     1 774 397,02 Kč 

Daň z příjmů (591, 595)          101 080,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění      1 673 317,02 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – vodní hospodářství – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           227 261,24 Kč 

Spotřeba energie                      256 284,50 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 

(pitná voda Háje)             27 988,10 Kč 

Opravy a udržování        1 078 461,80 Kč 

Ostatní služby            586 033,68 Kč 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

15 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku          19 465,00 Kč 

Ostatní finanční náklady          0,17 Kč 

Náklady celkem        2 195 494,49 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb          953 331,58 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          0,49 Kč 

Ostatní finanční výnosy          0,38 Kč 

Výnosy celkem                     953 332,45 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním             - 1 242 162,04 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti  

celkem před zdaněním         532 234,98 Kč 

Daň z příjmů (591)                     101 080,00 Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti  

celkem po zdanění                                431 154,98 Kč 

   

8 Hospodaření příspěvkových organizací 

 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola vykazuje za rok 2017 výsledek hospodaření, a to zisk ve výši 44 460,73 Kč. 

Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od 

zřizovatele hospodaří příspěvková organizace s dalšími zdroji, které získává od rodičů dětí, 

kteří navštěvují mateřskou školu, a to za neinvestiční výdaje (úplatu). Dalším zdrojem jsou 

úroky z běžného účtu. 

 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč % plnění 

Příspěvek města 423 000,00 423 000,00 100 

    

 

Příspěvkové organizaci byl stanoven finanční vztah k rozpočtu města, který nebyl překročen. 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2017: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly uskutečnil přezkoumání hospodaření města 

Krásno za rok 2017 ve dnech 27. 11. 2017 – 28. 11. 2017 (dílčí přezkoumání) a 18. 4. 2018 – 

19. 4. 2018 (konečné přezkoumání) na Městském úřadě Krásno. Kontrolu vykonali Ing. 

Marcela Frischová, Bc. Dagmar Klemáková, Naděžda Klíčová, Ing. Josef Švéda. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazku obcí. 

 

Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření 

 

Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2017: 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

16 

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok  

 

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

 

Porušený právní předpis: Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 72, odst. 5 – Odměna uvolněnému členovi zastupitelstva obce za alikvotní část 

měsíce nebyla vyplacena ve správné výši. (napraveno) 

- § 73 odst. 1 – Při výpočtu měsíční odměny členům zastupitelstva nebyl počet obyvatel 

obce správně zaokrouhlen. (napraveno) 

- § 75 odst. 3, 4 – Odměna při zániku mandátu, odvolání z funkce nebo vzdání se 

funkce byla poskytnuta v nesprávné výši, nebo nebyla poskytnuta. (napraveno) 

 

nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

 

b) při prvním dílčím přezkoumání za rok 2017 

 

byla zjištěna následující méně závažná chyba a nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 

zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejených zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

§ 147 a odst. 1,2 – Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

 

 Zadavatel nuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu o dílo ze dne 10. 3. 2017, dodatek 

č. 1 ze dne 3. 5. 2017 a dodatek č. 2 ze dne 30. 5. 2017 na provedení díla 

„Rekonstrukce bytů 314/ a 314/5 krásno“, do 15 dnů ode dne uzavření dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo, tj. ode dne, kdy celková cena za provedení díla překročila částku 

500.000,- Kč bez DPH. 

 

Nenapraveno. 

 

nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

 

Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2016 

 

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb.): 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 

zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 



Návrh závěrečného účtu města Krásno za rok 2017 

   

 

 

 

17 

 

 

§ 147 a odst. 1,2 – Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

 

 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu o dílo ze dne 10. 3. 2017, dodatek 

č. 1 ze dne 3. 5. 2017 a dodatek č. 2 ze dne 30. 5. 2017 na provedení díla 

„Rekonstrukce bytů 314/ a 314/5 krásno“, do 15 dnů ode dne uzavření dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo, tj. ode dne, kdy celková cena za provedení díla překročila částku 

500.000,- Kč bez DPH. 

 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků 

(§10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2017 (§10 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    7,16 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku              10,81 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  9,56 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky (§10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Na základě účetních a finančních výkazů města Krásno k 31. 12. 2017, které byly předloženy 

přezkoumávajícímu orgánu dne 19. 4. 2018, bylo zjištěno, že: 

 

 dluh města Krásno nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

          

 

Přílohy: č. 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2017 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana Brendlová, účetní města 

 

 

Vyvěšeno: 24. 5. 2018 

 

 

Sejmuto: 


